Por último obedecieron con constancia. Este llamamiento pareció, en efecto, desmentirse. La estrella cuya señal era, desapareció al poco tiempo, y les dijo entregados á su propia prudencia. Esta desaparicion no les desalentó sin embargo. Faltos de su milagroso guía encuentran medio de suplir á su ausencia consultando á los doctores de la ley, y de este modo poder responder hasta lo último al divino llamamiento que Dios al Oriente les dirigiera <sup>2</sup>.

1. Sed numquid nesciebant quia in Jerusalem regnabat Herodes? Numquid non intelligebant quia quicumque rege vivente alterum regem pronunciat, aut adorat, punitur in sanguine? Sed dum considerabant regem futurum, non timebant regem presentem; adhuc non viderant Christum, et jam parati erant mori pro eo. O beati Magi! qui ante conspectum crudelissimi regis, priusquam Christum cognoscerent, Christi facti sunt confessores (S. Joan. CHRYSOST. *super Matth.* Hom. 6).

2. Disparicio stellæ propter quatuor rationes. Sive ante ingressum in

Hé aqui de que modo respondieron; con presteza, generosidad, firmeza, intrepidez y constancia, y hé aqui tambien que en premio á su confianza perfecta á la divina voluntad se vieron santificados <sup>1</sup>. Si nosotros queremos santificarnos como los Magos debemos res-

Jerusalem, sive post ingressum disparuit. Fastum est hoc a Deo pluribus de causis. Prima, propter ipsos Magos, ut qui prius fuerant communiti ecclesiæ signo, confirmarentur etiam dicto prophetico ex doctorum ibi residentium responso. Secunda, propter Christum, ut ejus nativitas in civitate regia publicaretur, et propheta de loco nativitatis Christi impleta monstraretur. Tertia, ut studio Magorum, damnaretur pigritia Judæorum qui Gentibus sollicitè Christum quærentibus, ipsi in nullo moti sunt ad quærendum. Quarta, ut Judæi Christum non recipientes, inexcusabiles de adventus ejus noticia remanerent, cum Magi Judæis tempus, et Judæi Magis locum nativitatis ostenderent. Per hoc etiam figurabatur quod fides Christi erat a Gentibus devotè recipienda, et a Judæis pro majori parte in infidelitate remanentibus refutanda (LEOPOLD. *Vita J.-C.* p. 1, c. 2, n. 6).

1. *Magi venerunt.* Magorum exempla. — Advenæ illi sancti merito vocantur *Magi* seu *Sapientes*, quippe qui exemplum nobis præbent perfectæ ac cœlestis sapientiæ, plurimarumque virtutum nimirum fidei, diligentia in respondendo divinæ vocationi ac gratiæ, fiducia, constantiæ, spretique respectus humani, prudentiæ, pietatis, devotionis ac generositatis erga Jesum. Etenim 1º Christum quærent, summam sapientiam, summumque bonum. — 2º Deo loquenti credunt, humanis rationibus silentium imponentes. — 3º Deo vocanti, i. e. divinæ inspirationi, illuminationi, stellæ obediunt. — 4º Ut Deum vocantem sequantur, omnia relinquunt; sicut olim Abraham, qui secutus est Dominum, dicentem: *Egrederere de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui, et veni in terram quam monstrabo tibi.* Gen. XII, 1. — 5º Deum sequuntur, quin a popularibus, qui nec credere, nec stellam sequi, sed eos potius retinere volunt, de bono proposito dimoveri possint. — 6º Iter capessunt nullis impensis vel obstaculis deterriti, iter peragunt constanter et indefessim. Si stella abscondatur, animum non despondent, fide non vacillant, sed in dubio interrogant eos a quibus Dei nomine doceri poterunt. Jerosolynam ingressi, absque humano timore de Christo inquirunt, et Herode turbato, ipsi nihil timent; sta-